. W, quod accideret de Latinis Nigropontis et suarum®) rerum,

 smiet®) etiam super ipsis et super suis rebus. Et postquam

* Do placuerit, quod meum Imperium dominetur in Nigroponte,

| e et terram”), qui hodie reperiuntur teneri per Venetos,

bperium meum nihilominus dabit nobilissimo Duci Venetiarum

¢ o comuni.

~ [tem dare sibi debeat Imperium meum in Salonichi extra

| astram terram et locum, ubi sibi placebit, pro faciendo sezium

¢ mansionem. Item in partibus de Volero et de Eno, ubi sibi

Yacehit, mansionem. Et allo Steno'®) a parte Ponentis'') in

) Imp. meum LA.
') Ex antecedentibus repetas: debeat meum Imp.
}) eert. LA.; eirecabit LP.
Y igropo LP. Idem omisit errore oculorum verba: quod Venetie...
in Nigroponte.
') SieLA.; eircamen LP.
, ‘) Nigropo LP. idemque mox.
") sworum LA.
") eveniet LA.; evenient LP.
") terrarum LA.
‘ ") Hee prorsus Italice sonant. LP. alosteno. Dici debebat: usque ad
Stenum.
") Ponens (ponente) est occasus, occidens, Gracis 80ais, sc. Europa
Byuantina; oppos. levans (levante), dvaroly, Asia Byzantina.
Voues. Abth. I1. Bd. XIV. 6
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duobus locis, ubi sibi placebit. In Constantinopoli, ubi sibi pla
cebit, a palea Exartisi') usque ad Piges. Et si aliquo tempor
meum Imperium dare volet terram prope Constantinopolim *
vel Salonichum alicui comuni Latinorum, quod tunc meun
Imperium facere debeat comune Venetiarom principalius; ei
sibi dare debeat terram ad castra predicta Mauritalass®e, vide:
licet Mari Nigro, ubi sibi placebit. Et Ritachio®) habere debeat
terram; in Atramitti habere debeat domos et balneum, qus
sunt ibi. In Anaea*) babere debeat partem®) pro introitu et
exitu; et in Smirnis®).

Et meum Imperium expellet suos inimicos ibidem, videlicet
Januenses, et nunquam eos recipiet. Et si aliquo tempore
Januenses venirent rogatum Imperium meum de pace, quod
ipsam fraternitatem?) aliter facere non debeat, si id notam non
fecerit domino Duci et comuni Venetiarum, servato preesente
privilegio Imperii mei per comune Venetiarum; et quod
Venetiee non recipient®) eos ad pacem sine notitia Imperii mei,
servato a me prwsenti privilegio Venetis. Et si dicti inimici
Venetiarum®) armarent galeas pro veniendo ad terras Imperii
mei, quod ipsi debeant armare galeas pro obviando eis, et in
subsidium terrarum mei Imperii, tot, quot crederent sufficien-
tes ad obuiandum eis. Et meum Imperium sibi dare debeat

') palea est Grecum madawc. Exartisi LA.; Exartigi LP. Bt Piges
dicitur pro Pigas (Pegas).

) Constantinopoli LA. — Mox Mauritalass® uterque pro
Maurtalasse (padpns Jadzaans).

3) AninRit? Ritachium respondere videtur Greeo ‘Ypraxtway, quam-
quam hoc ibi locorum nondum deprehendimus. De his v. notam nostram ad
verba Greca p. 70.

%) anima LP.; ania LA, i. e. Anwa, Italis medii vi Ania.

5) terram LA.

¢) Smirnis LA.; Surinis LP.

7) fratern. LP.; pacem LA.

8) Sic LP.; reeipiat LA. Exspectabas recipiant.

®) Sic LP.; Venetis LA.
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medietatem solutionum hominum galearum, jurante sacramen-
tum') Duce et comune, quod, quantum ipsi solvent absque

, fraude, tantum ego debeam solvere pro medietate soldorum
, hominum pradictorum. Et si meum Imperium vellet mittere ad

dicendum alicui domino Venetiarum et amico Imperii mei, quod
ipsi deberent armare galeas pro serviendo Imperio meo, et ipsi
vellent amore Imperii mei istud facere, quod ipsi non impedian-
tar ab illustri Duee Venetiarum, nec a comuni’). Et meum
Imperium non debeat mittere dictas galeas supra aliquam terram,
=2 sit in amicitia Venetiarum,

Et si per terram veniret exercitus supra terras mei Impe-
'), quod Veneti, qui reperientur in illo loco, salvabuntur per
seum Imperium, prout Greei Imperii mei, vel in Constantino-
poli, vel Salonichit).

Quod ecomune Venetiarum ponat Rectorem supra gentem
ssam, qui vocetur Bajulus. Et possit mittere in omnem par-
tem, in qua habebunt mansionem, qui judicet®) et regat suam
geatem. Sed Grezei, qui habebunt agere cum aliquo Veneto et
velint judieari per Bajulam, quod etiam judicentur secundum
rationem per ipsum.

Et habeant dicti Veneti omnes®) libertatem In omni terra
mei Imperii mittendi mercationes, undecumque sibi placebit, vel
per terram, vel per mare, ac etiam venire absque mercationibus.
Et quod possint’) venire tam per terram, quam per mare
absque dadia®) nec impedimento, et sine datio de tello®) vel

1) saero LP.; saeramento LA. Correximus.
%) nec a comune LA.; neec ecommune LP.
3) Sie LP.; Imp. mei LA.
¥) Salonichi LA.; Salonicha LP.
5) judicat LA.
¢) omnes LA.
7) Seripsimus possint, pro possit utriusque libri.
) dadia, dadea, coll. Ducang. s. vv. dadea, datium.
?) Le.telo, teloneo, coll. Ducang. s. v. telo.
6 L]
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dyavaticho '), comerelo, escalicamento®) et omnium aliarunm
dationum.

Et quod Veneti apportent mercationes, quo sibi placebit
ostendendo eas comerclariis mei Imperii®). Et ipsi sacramentc
debeant affirmare, quod ipsi non habent (habeant? ) in ipsis suis
mercationibus mercationes alicujus alterius extranei, sed quod
omnes ill mercationes sint Venetorum; et quod ipsi celare non
debeant aliquid de mercationibus ipsis, ut comerela') Imperii
mei recipere possint comercla consueta ab illis®) extraneis, qui
mercationes haberent insimul cum suis.

Qua comercla habere debeant suas staterias, modia °),
‘miliaria”), libras, pichos®) in illis locis, in quibus sunt Veneti.

Et ecclesiz su®, quas habebunt’) in locis, in quibus
morari debebunt, sint'’); et eas habeant cum fortitudine Imperii
absque aliquo clamore. Et quod in ipsis ipsi facere possint
baptisma et missas, ut eorum est consuetudo.

Et si aliquis Venetus obiret in terris mei Imperii''), tam si
fecerit testamentum, quam non, ejus bona per suum Bajulum
gubernentur, vel per eum, qui erit loco ejus, prout sibi vide-
bitur, vel ut dictus Bajulus vel alius *) loco ejus sententiabit '*),
absque impedimento vel molestia ex parte mei Imperii.

1) dyavatico LA.; dyavaticho LP. L e.diabatico.

?) esalicamento LP.; esalizamento LA. Scribe et scalicamento,
i. e. scalatico.

3) Imp. mei LA.

%) Sic uterque liber. In Greecis est xopuepxikpeot; seribe comerelarii=
commerciarii.

5) ab illis extr.,, qui LA.; ab aliis extr., quam LP.

%) Neutrale modium est mensura aridorum et liquidorum. coll. Ducang.

?) miliarium alibi fere est mensura viarum; hoe loco specialis mensura

mercium.
8) Ab Italico pico (Somavera l. c. s. v.), Greece mhyecs.
9) Sic LA.; habebant LP.
10) sint LA.; suntLP.Locus mancus;deest Greecum {8i6gfuIpot,i.e,exempte.
1) m. imp. LA.; imp. m. LP.
12) alius LP.; alter LA.
13) L e. judicabit, coll. Ducang.
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E t si aceideret, quod aliquis Venetus pericularetur') cum
eorum navibus vel cum alio navigio*) in terris Imperii mei®),
debeant esse salvi ipsi et res sue; et debeant habere auxilium
a gente mei Imperii contra illos, qui tenerent suas res*).

Et habeant Veneti libertatem extrahendi frumentum de
terris Imperii mei et ponere illud, ubi volent, salvo quam in
terris inimicorum Imperii mei®). Verum quando frumentum ven-
ditur a quinquaginta yperperis supra centenarium in Constanti-
sopoli, quod tunc ipsi non possint emere pro transpor-
tando®) ipsum. -

Et si acecideret, quod aliquis Venetus noceret alicui Greeco,
i ille actor nocumenti reperietur, quod Bajulus facere debeat
ontra eum, secundum quod postulat ratio. Et si ille, qui faciet
d&mnum, non reperietur, quod consignetur terminus sex men-
sum per Bajulum illi, cui offensa facta erit. Et si invenietur”)
fle, qui fecerit obliquum in alium, fiat vindicta secundum ratio-
sem. Et si®) non reperietur, quod Bajulus debeat jurare, vel
dle, qui erit lIoco ejus, de faciendo notum per totum, unde erit
libertas Venetorum, quod res su® reperiantur, et quod illi sol-
ntur, qui®) obliquum receperit.